

Peleton Pamięci 17.09

Peleton Pamięci to przejazd rowerowy trasą powiązaną z miejscami i postaciami nawiązującymi do wydarzeń z 17 września 1939 roku, kiedy to miała miejsce zbrojna ZSRS na Polskę. Organizowany przez Muzeum Pamięci Sybiru jako forma upamiętnienia 80. rocznicy agresji sowieckiej na Polskę. W 2019 r., ze względu na obchody 100-lecia odzyskania przez Białystok niepodległości, zostaną wyeksponowane miejsca i osoby związane z historią Białegostoku.

Uczestnicy rozpoczną Peleton na ul. Kilińskiego, przed Pałacym Gościnnym. Mieściła się tam pracownia Augustisa, fotografa wywiezionego na Syberię na przełomie roku 1939/1940. Kolejny przystanek znajdzie się na wysokości ul. Mazowieckiej 35, gdzie do 1940 r. mieszkał Ryszard Kaczorowski, ostatni Prezydent RP na uchodźstwie, aresztowany stamtąd w lipcu 1940 r., skazany na karę śmierci, a potem na pobyt w łagrach na Kołymie. Następnie uczestnicy przejadą na ul. Węglową, przy której budowane jest Muzeum Pamięci Sybiru. Finał Peletonu odbędzie się na Dworcu Fabrycznym – miejscu wywózek białostoczan na Wschód.



Finał Peletonu odbędzie się na Dworcu Fabrycznym – miejscu wywózek białostoczan na Wschód. Uczestnicy obejrzą spektakl muzyczny „Biały przystanek”, którego kanwę stanowią wspomnienia Ireny Bujalskiej oraz wiersze sybiraczki – Anny Rudawcowej. Do tekstów zostanie skomponowana muzyka. Reżyserem wydarzenia będzie Michał Jarmoszuk, aktor BTL i wykładowca Akademii Teatralnej. Wezmą w nim udział studenci Studium Wokalno – Aktorskiego w Białymstoku.

Podczas Peletonu będzie można zobaczyć rekonstrukcje historyczne i specjalnie przygotowaną część artystyczną.

17 września obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Sybiraka.

HARMONOGRAM 17 WRZEŚNIA 2019 r.

godz. 17.00 Start peletonu spod Pałacyku Gościnnego przy ul. Kilińskiego 6

godz. 19.00 Spektakl muzyczny „Biały przystanek” w reż. M. Jarmoszuka na placu przed Dworcem Fabrycznym, ul. Traugutta 5)

Wydarzenie pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Białegostoku oraz Związku Sybiraków Oddział w Białymstoku.

WSTĘP WOLNY!

Współorganizatorzy: Akademia Teatralna im. A. Zelwerowicza w Warszawie. Wydział Sztuki Lalkarskiej, Stowarzyszenie Miłośników Starej Motoryzacji i Techniki MOTO RETRO, Stowarzyszenie Edukacji Kulturalnej WIDOK, Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Białostocka im. hm. Ryszarda Kaczorowskiego, Polski Związek Wędkarski Okręg w Białymstoku, Rowerowy Białystok, Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. S. Staszica z Oddziałami Integracyjnymi w Białymstoku, Chilli Pizza

Patronat medialny: Polskie Radio Białystok, TVP3 Białystok, TVP Kultura

Regulamin Peleton Pamięci 17.09.pdf

rozmiar: 1,78 MB

PDF

pobierz

